Ordenamiento territorial, consideró que el proyecto cumple con los requisitos para 

participar en el Programa del ¨Fondo Solidario de Vivienda¨ que ofrece el gobierno 

nacional. 

5.9 Monto global de la inversión 

La construcción del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente UN 

MILLÓN SEISCIENTOS MIL BALBOAS (B/. 1,600,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto nos apoyamos en 

algunas fuentes, como la hoja topográfica a escala 1:50,000, Hoja 4040 II Santiago, 

los planos de la lotificación y topográfico del polígono y el certificado de tenencia de

[...]

fauna de requerirse, la aplicación de agua, la revegetación de las áreas descubiertas, 

la plantación de árboles, los costos de elaboración del Estudio de Impacto Ambiental, 

su evaluación por parte del Ministerio de Ambiente y sus seguimientos y la 

cancelación de la indemnización ecológica; este costo es de aproximadamente Trece 

Mil Balboas (B/. 13,000.00).  

Durante la operación, los costos de la gestión ambiental se relacionan más que todo, 

con el manejo de los desechos sólidos, el mantenimiento de los árboles plantados 

los primeros 3 a 5 años y mantenimiento de los tanques sépticos; los mismos